
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

234 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXXIII

• 
ld:167C303D1DFFBCDE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ 
Palácio Dois Irmãos 
AV. Manoel Lourenço cavalcante, 600-Balrro Nova Corrente 
Fone: 89-3573-1225 -CEP 64980-000 - Corrente - Plaul 
CNPJ N• 06.554.257/0001-71 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 003/2022-002-TP-SEMEC-CLP. 
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N• 003/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORRENTE-PI/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

CONTRATADA: PATRICK COLLENY CARVALHO GAMA {COLLENY CONSTRUTORA E SERVIÇOS) • 

CNJP/MF de n• 26.623.359/0001-09. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de reforma e ampliação de 

escolas municipais. 

VALOR: R$ 156.641,87 (cento e cinquenta e seis mil seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e sete 

centavos), conforme proposta vencedora para o lote 03 acostada nos autos do procedimento 

licitatório. 

VIGtNCIA: até 31 de dezembro de 2022, com prazo de execução conforme consta no cronograma, 

físico financeiro, podendo ainda ser aditivado nos termos da lei. 

RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral do Município e 

PRÓPRIO/FPM/ISS/ICMS/FME/QSE/FUNDEB/OUTROS, para o exercício financeiro de 2022, no 

elemento de despesa 449051- Obras e Instalações. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2022. 

SIGNATÁRIOS: 
Contratante: lanê Mascarenhas Ribeiro Lopes 

Contratado: Patrick Colleny carvalho Gama 

1d:1518EAC4C075 BBF 4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001·08 
E-mail : pmempi@hotmail.com 

EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
Contratada: LAR PARATY LTDA, CNPJ sob n"02.131.413/0001-30. Contratante: Municipio de Eliseu Martins/PI. 
Número do Contrato: 008.05012021. Procedimento de prorrogação de prazo: nº 008.050/2021. Modalidade: 
Adesão Registro de Preços. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, de 
premiação (troféus, medalhas, bolas, redes e equipagens) e malharia para atender as necessidades do Município de 
8izeu M~ns -PI. Data da assinatura: 12/07/2021. Data do aditivo: 2911212021. Prazo: prorrogação de prazo po1 
mais 12 (doze) meses. Fundamentação legal: Art. 57, § 1°-111, da Lei nº 8.666/93. Recursos: Próprios. 

Publique-se, 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
Prefeito Municipal de Eliseu Martins 

ld:13B5A54C62EBBBF 5 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenuo - fone (089) 3537-1186 
CNP J 06.554.059/0001-0B 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

•• -;MARTINS 
O l'IAM&HO VAI CCHfflM/.U 

-- tW 
EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

Contratada: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA L TOA, CNPJ/MF nº 10.645.510/0001-70. 
Contratante: Municipio de Eliseu Martins/PI. Número do Contrato: 008.051/2021. Procedimento de prorrogação 
de prazo: nº 008.051/2021. Modalidade: Adesão Registro de Preços. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais hospitalares e odontológicos para atender as necessidades do Município de Eliseu 
Martins/PI. Data da assinatura: 26/08/2021. Data do aditivo: 29/1212021. Prazo: prorrogação de prazo por mais 
12 (doze) meses. Fundamentação legal: Inciso li do Art. 65-11 'd', § 1° ,da Lei 8666/1993. Recursos: Próprios. 

Publique-se, 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
Prefeito Municipal de Eliseu Martins 

ld:OCC549F28F39BBF2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro fone (089) 3537 1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail : pmempi@hotmai l com 

iiruMARnNS 
Ol'IAM&HOVAI-V.U 

__., tW 

EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
Contratada: JONAS DE OLIVEIRA SILVA - ME (FORT FIBRA), C.N.P.J. sob o nº. 13.952.380/0001-06. 
Contratante: Municipio de Eliseu Martins/PI. Número do Contrato: 002.015/2021. Procedimento de prorrogação 
de prazo: nº 002.015/2022. Modalidade: Pregão Presencial SRP n"015/2021. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção de bombas, moto bombas, geradores e demais equipamentos dos poços 
tubulares do Municipio de Eliseu Martins/PI. Data da assinatura: 03/05/2021. Data do aditivo: 02/0512022. Prazo: 
prorrogação de prazo por mais 08 (oito) meses. Fundamentação legal: Inciso li do Art. 57 da Lei 8666/1993. 
Recursos: Próprios. 

Publique-se, 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
Prefeito Municipal de Eliseu Martins 

ld: lOEF 1A5BA7D7BC91 

PREFEITO 
OABINTE DO PREFEITO 

REDENÇÃO 
DO 

GURGUEIA 

PORTARIA N2 59-A/2022, DE 04 ABRIL DE 2022, 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

PARA FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas no inciso IX, art. 74 da Lei Orgânica Municipal, 

etc ... 

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei 8.666/93. 

RESOLVE: 

Art. 12 · Designar o (a) servidor (a) efetivo (a) VILSINEIA ARNALDO LEMOS, CPF: 

021.843.163-50, para exercer o encargo de fiscal e o (a) Senhor (a) Candldo do Lago 

Neto Soares , CPF: 739.130.903-63, como gestor(a) do Contrato n!! 036/2022, Adesão 

Processo Administrativo n!! 016/2022, Dispensa n!! 004/2022, Contratação de 

empresa especializada para execução dos serviços de levantamento topográfico na 

modalidade de arerolevantamento com vant, compreendendo sobrevoas em todo o 

perímetro urbano do Município de Redenção do Gurguéia - PI. 

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Redenção do Gurguéia, Estado do 

Piauí, em 04 de Abril de 2022. 

ff· 
ANGELO JOSÉ SENA SANTOS 

Prefeito Municipal 


